

Kommentar om Rottweilere

"Når du næste gang møder en Rottweiler, skal du ikke være bange" skriver Elke Simmelhack blandt andet i Redningshunden nr. 1/2006.



Ronja - indsendt af Elke Simmelhack

Som passivt medlem af RDA og hundefører i andet regi, ser jeg naturligvis redningshundearbejdet fra sidelinien, men er det sådan, at der er skepsis overfor Rottweilere som redningshundemne?

Jeg har aldrig ejet en Rottweiler, men jeg har efterhånden trænet sammen med - og figureret for - rigtig mange Rottweilere (og andre brugshunderacer).

Da jeg startede som hundefører i 1970'erne, først i en nu ophørt forening, siden en kortere periode i Hjemmeværnet og derefter i den civile sektion af Politihundeforeningen samt i vagtbranchen, benyttede man helt andre indlæringsmetoder i rundering end i dag.

Hundene lærte i høj grad, at figuranten var "en mistænkelig person" og "stød" og bid var langt mere udbredt end nu til dags.

Jeg har været - og er - blandt andet runderingsfigurant under træning, konkurrencer og ofte meget realistiske øvelser, i et utal af variationer for eksempel stående, siddende, liggende, gående, frit fremme, eller skjult i terræn, bygninger, både og affaldscontainere(!) - lejlighedsvis for eksempel smågrædende og/eller råbe-talende (for at agere psykisk ude af balance).

Jeg er som runderingsfigurant gennem tiden nappet mange gange og bidt en del gange, men aldrig nogen sinde af en Rottweiler!!!

Tværtimod virker racen meget "ærlig" på mig - helt uden det hysteri og den uforudsigelighed, jeg desværre har mødt hos nogle individer af andre racer.

"Det værste", jeg har oplevet som runderingsfigurant med en Rottweiler, er at blive skrabet på brystet med poterne og forsøgt tungekysset!!

Rottweilern er en brugshunderace - ikke en kamphunderace - og de(red.: *skældsord*), som en overgang i et vist omfang misbrugte racen, har som regel i dag anskaffet "muskelhunde" i stedet.

En velpræget og velsocialiseret Rottweiler er rolig og omgængelig og er en af de hunderacer, jeg som figurant har de allerbedste erfaringer med.

Og så herfra et stort tillykke til Ronja og fører og et spørgsmål: Hvad er det for en dum køter af en hanhund, der bider en tøve i øjet??

Venlig hilsen

Birger Lindhe